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เด็กไทยกวาด 33 รางวัลโครงการ ASMOPSSครัÊงทีÉ 13 ทีÉประเทศอินโดนีเซีย กระทรวงศึกษาเร่งมอบรางวลั 

 

 
กรุงเทพมหานคร : 5 มกราคม 2567 : บริษทั ไมราห์ อินเตอร์กรุ๊ป จาํกดั , โรงเรียนกวดวชิาบา้นพีระมิด หรือ วิทยค์รูป้อม ASCI (ภายใตก้าร

ควบคุมของกระทรวงศึกษาธิการ) จดัพิธีมอบรางวลัเพืÉอเป็นเกียรติประวตัิแก่นกัเรียนผูแ้ทนประเทศไทยทีÉไดรั้บรางวลัชนะเลิศระดบัชาติและ

นานาชาติ รวมทัÊงผูบ้ริหาร โรงเรียน ครูผูส้อน โดยมี นายนพ ชีวานนัท ์(เลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ) เป็นประธานในพิธี และ

มอบโล่รางวลั  

 
บริษทั ไมราห์ อินเตอร์กรุ๊ป จาํกดั , โรงเรียนกวดวชิาบา้นพีระมิด (หรือ วิทยค์รูป้อม ASCI) เป็นผูไ้ดรั้บสิทธิÍ ให้จดัการแข่งขนัเพืÉอคดัเลือก

นกัเรียนผูแ้ทนประเทศไทยเขา้ร่วมการแข่งขนัระดบันานาชาติ ภายใตโ้ครงการ ASMOPSS  Thailand เพืÉอไปแข่งขนัต่อระดบันานาชาติใน

โครงการ Asian Science and Mathematics Olympiad for Primary and Secondary Schools (ASMOPSS)  ซึÉ งเป็น

โครงการแข่งขนัวิชาการเพืÉอส่งเสริมความเป็นเลิศดา้นวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ระดบันานาชาติ สาํหรับนกัเรียนชัÊนประถมศึกษาและ

มธัยมศึกษา เนน้ทกัษะการแกปั้ญหาอยา่งสร้างสรรคโ์ดยความรู้ดา้นวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์เป็นฐาน โดยในปีนีÊ  พ.ศ. 2566 ทีÉผา่นมาเป็น

การส่งนกัเรียนจากโครงการ ASMOPSS THAILAND เขา้แข่งขนัเป็นครัÊงทีÉ 3 และโครงการ ASMOPSS จดัขึÊนเป็นครัÊ งทีÉ 13 

ส่วนวิเทศสัมพันธแ์ละสืŐอสารองค์กร ได้จัดระบบข่าวสืŐอสิŐงพิมพ์ สนใจดูรายละเอียดได้ทีŐ http://news.swu.ac.th/newsclips/ 
 
ขาวจากหนังสือพิมพสยามรัฐออนไลน  ฉบับประจําวันที่ 7  เดือนมกราคม พ.ศ.2567 หนา   มูลคาขาว 15,000 .-  
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โดยในปี พ.ศ. 2566 ทีÉผา่นมา มีนกัเรียนผูแ้ทนจากโครงการ ASMOPSS THAILAND เขา้แข่งขนัจาํนวน 29 คน จากผูเ้ขา้แข่งขนั

ประเภทบุคคลทัÊงหมด 107 คน และประเภททีมทัÊงหมด 30 ทีม จาก 10 ประเทศ โดยนกัเรียนผูแ้ทนจากประเทศไทยไดรั้บรางวลักลบัมา

ทัÊงหมด 33 รางวลั แบ่งเป็น เหรียญรางวลัประเภทบุคคลจาํนวน 25 รางวลั (เหรียญทองจาํนวน 8 เหรียญ, เหรียญเงินจาํนวน 8 เหรียญ, เหรียญ

ทองแดงจาํนวน 9 เหรียญ) และไดรั้บรางวลัประเภททีมจาํนวน 8 รางวลั (รางวลัชนะเลิศ Best Team ระดบัประถมศีกษาจาํนวน 1 รางวลั, 

ระดบัมธัยมศึกษาจาํนวน 1 รางวลั), (รางวลัรองชนะเลิศอนัดบั 1 ระดบัประถมศึกษาจาํนวน 2 รางวลั, ระดบัมธัยมศึกษาจาํนวน 1 รางวลั), 

(รางวลัรองชนะเลิศอนัดบั 2 ระดบัประถมศึกษาจาํนวน 1 รางวลั, ระดบัมธัยมศึกษาจาํนวน 2 รางวลั)  

 
นายนพ ชีวานนัท์ (เลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ) กล่าวภายในงานว่า “ในฐานะเลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ 

ไดรั้บมอบหมายจากท่าน   พลตาํรวจเอกเพิÉมพูน ชิดชอบ รัฐมนตรีวา่การกระทรวงศึกษาธิการ รู้สึกเป็นเกียรติและมีความยินดีเป็นอยา่งยิ ÉงทีÉไดมี้

มีโอกาสไดพ้บกบัผูบ้ริหารโรงเรียน คณะครู อาจารย ์ผูป้กครอง และนกัเรียนทีÉไดรั้บรางวลั และสร้างชืÉอเสียงให้กบัประเทศชาติในเวทกีาร

แข่งขนัทัÊงในระดบัชาติ และนานาชาติของโครงการแอสมอพส์ และรู้สึกไดว่้าพิธีมอบรางวลัในวนันีÊ  เปรียบเสมือนรวมตวัของนกัเรียนผูมี้ความรู้ 

ความสามารถในระดบัชัÊนนาํของประเทศ ซึÉงกาํลงัเติบโตไปเป็นทรัพยากรบุคคลอนัมีค่า และเป็นกาํลงัสาํคญัของประเทศในอนาคต ขอแสดง

ความชืÉนชมนกัเรียนทุกคนและขอขอบคุณผูม้ีส่วนเกีÉยวขอ้งทุกท่านทีÉทาํให้ภาพความสาํเร็จในวนันีÊ เกิดขึÊนไดอ้ยา่งงดงาม หากเปรียบนอ้ง ๆ 

นกัเรียนทุกคนเป็นเสมือนตน้ไมต้น้หนึÉง ผมตอ้งขอชืÉนชมผูป้กครองทุกท่าน ทีÉอยูเ่บืÊองหลงัการบ่มเพาะเมล็ดพนัธ์ุทีÉมีคุณภาพ 

บรรจงเลือกสรรพืÊนดินอนัอุดมสมบูรณ์เพืÉอปลูกเมลด็พนัธ์ุใหเ้ติบโต และขอชืÉนชมผูบ้ริหารและคณะครู อาจารยท์ุกท่าน ทัÊงทีÉอยูใ่นห้องประชุม

แห่งนีÊ  ทีÉอยูเ่บืÊองหลงัการรดนํÊาพรวนดินและใส่ปุ๋ ย จนเมลด็พนัธ์ุนอ้ย ๆ กลายเป็นตน้กลา้ทีÉแขง็แรง อีกทัÊงผมขอชืÉนชมและขอบคุณคณะทาํงานผู ้

มีส่วนเกีÉยวขอ้งจากหน่วยงานตา่ง ๆ ทัÊงภาครัฐและเอกชนทีÉร่วมกนัตกแต่ง และฟูมฟักตน้กลา้เหล่านีÊให้เติบใหญ่ กลายเป็นตน้ไมที้Éสร้างร่มเงา

ให้กบัผูอื้Éนได ้ทีÉสาํคญัทีÉสุดผมขอชืÉนชมนกัเรียนทุก ๆ คน ในความพยายามและความมุ่งมัÉน ทีÉนาํพาตนเองมาสู่วนัแห่งความสาํเร็จวนันีÊได ้ทัÊงนีÊ  

ดว้ยความเชืÉอมัÉนและความศรัทธาทีÉมีต่อการศึกษา กระผม เชืÉอเป็นอยา่งยิÉงวา่ การเติบโตของตน้ไมท้กุตน้คงไม่หยดุย ัÊงแตเ่พียงเท่านีÊ  แต่จะยิÉงออก

ดอก ออกผลและขยายเมล็ดพนัธ์ุคุณภาพให้เติบโตและงดงามไดต้อ่ไป ดงับทประพนัธก์ลอนของ มล.ปัÉน มาลากุล ทีÉวา่ 

กลว้ยไมมี้ดอกชา้ ฉนัใด                        การศึกษาเป็นไป เช่นนัÊน 

แต่ออกดอกคราวไร งามเด่น                 การศึกษาปลูกปัÉน เสร็จแลว้แสนงาม …” 

 
นายธนากร แผลงเดช (ผูบ้ริหารโรงเรียนกวดวิชาเอซายน์ และทีÉปรึกษาโครงการแอสมอพส์ ประเทศไทย (ASMOPSS Thailand) กล่าว

เพิÉมเติมวา่ “ในปี 2566 โครงการ ASMOPSS Thailand ทาํการจดัการแข่งขนัภายในประเทศ 2 รอบ โดยมีผูเ้ขา้ร่วมการแข่งขนัรวมกนั

ทัÊงสิÊนมากกวา่ 25,000 คน จาก 990 โรงเรียนทัÉวประเทศทีÉเขา้ร่วมโครงการ คดัเลือกนกัเรียนผูแ้ทนประเทศไทยจาํนวน 32 คน แบง่ออกเป็น

ผูแ้ทนการแขง่ขนัวิทยาศาสตร์ระดบัประถมศึกษาปีทีÉ 4-6 จาํนวน 8 คน  คณิตศาสตร์ระดบัประถมศึกษาปีทีÉ 4 – 6 จาํนวน 8 คน วทิยาศาสตร์

ระดบัมธัยมศึกษาปีทีÉ 1 -3 จาํนวน 8 คน  คณิตศาสตร์ระดบัมธัยมศึกษาปีทีÉ 1 -3 จาํนวน 8 คน และนกัเรียนผูแ้ทนประเทศลาํดบัสาํรองวิชาละ 

6 คน/ช่วงชัÊน เพืÉอเขา้ร่วมการแข่งขนัวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ระดบันานาชาติ ASMOPSS และสาํหรับในปีนีÊ ก็จะคดันกัเรียนจากทัÉว

ประเทศอยา่งเขม้ขน้อีกเช่นเคย สาํหรับนกัเรียน ผูป้กครอง โรงเรียนทีÉสนใจสามารถติดตามข่าวสารทาง  Facebook : ASMOPSS 

THAILAND ไดค้รับ” 

 
โครงการ ASMOPSS Thailand จะเริÉมทาํการคดันกัเรียนเพืÉอเป็นผูแ้ทนไปแขง่ขนัต่อในโครงการ Asian Science and 

Mathematics Olympiad for Primary and Secondary Schools หรือ ASMOPSS ครัÊ งทีÉ 14 ปี 2567 โดยมีประเทศ

อินโดนีเซียเป็นเจา้ภาพจดัการแขง่ขนั ในอีกไม่นานนีÊ  ผูส้นใจสามารถติดตามข่าวสารจากโครงการ ASMOPSS THAILAND ไดที้É 

Facebook : ASMOPSS THAILAND หรือ https://www.facebook.com/Asmopss.Thailand?mibextid=ZbWKwL 

 
รายชืÉอนกัเรียนผูแ้ทน ผูไ้ดรั้บรางวลัจากการแข่งขนัโครงการ ASMOPSS 2023 และเขา้รับถว้ยรางวลั 

รางวลัประเภทบุคลระดบัชัÊนประถมศึกษา 

วิชาคณิตศาสตร์ 
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รางวลัเหรียญทอง 

1.             เด็กชายเขมทิน      อึÊงภูรีเสถียร            โรงเรียนแสงทองวิทยา 

2.             เด็กชายพลภทัร     วฒันาอุดม             โรงเรียนโรจนวิทยม์าลาเบีÉยง 

รางวลัเหรียญเงิน 

1.             เด็กชายพนัธ์ุธชั     อดัโดดดร               โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 

2.             เด็กชายภทัรกร      บุญวรรโณ             โรงเรียนขจรเกียรติถลาง 

รางวลัเหรียญทองแดง 

1.             เด็กชายพุฒิพทัธ์   สิมะโรจนกุล          โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลยัราชภฏันครราชสีมา 

วิชาวิทยาศาสตร์ 

รางวลัเหรียญทอง 

1.             เด็กหญิงเนธิสดา   ตัÊงยิÉงยง                  Homeschooling (Wat Khaokloy) 

2.             เด็กชายเมชฌภทัร ปรารถนารักษ ์       โรงเรียนวดัดอนไก่เตีÊย 

รางวลัเหรียญเงิน 

1.             เด็กชายธนดนย ์    เกษมธรรมกิจ        โรงเรียนสาธิตแห่งมหาวทิยาลยัเกษตรศาสตร์ ศูนยวิ์จยัและพฒันาการศึกษา 

2.             เด็กชายวรินทร      เทพมงักร                 โรงเรียนอนุบาลวดันางใน (ละเอียดอุปถมัภ)์ 

รางวลัเหรียญทองแดง 

1.             เด็กชายพชัรณฐั     คาํภากุล                 โรงเรียนศรีสุวิช 

2.             เด็กชายสมบูรณ์    ชยับุญญโรจน ์       โรงเรียนซางตาครู้สศึกษา 

รางวลัประเภทบุคลระดบัชัÊนมธัยมศึกษา 

วิชาคณิตศาสตร์ 

รางวลัเหรียญทอง 

1.             เด็กชายณฏัฐชยั    ตัÊงทรงสวสัดิÍ           โรงเรียนแสงทองวิทยา 

2.             เด็กหญิงศิรดา       อินดี                        โรงเรียนภเูก็ตวิทยาลยั 

รางวลัเหรียญเงิน 

1.             เด็กชายศรัณยธ์นฐั เอกเอีÉยมลาภ         โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลยัศรีนครินทรวโิรฒ ปทุมวนั 

รางวลัเหรียญทองแดง 

1.             เด็กชายณฏัฐพชัร์  ฐานเจริญกุล          โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลยัศรีนครินทรวโิรฒ ปทุมวนั 

2.             เด็กชายบรมภคั     หลาบหนองแสง     โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลยัศรีนครินทรวโิรฒ ปทุมวนั 

3.             เด็กชายสรณิจ       กิติเฉลิมเกียรติ      โรงเรียนเซนตด์อมินิก 

วิชาวิทยาศาสตร์ 

รางวลัเหรียญทอง 

1.             เด็กหญิงปาณิสรา โฆษิตสุรังคกุล       โรงเรียนมธัยมปัญญารัตน์ 

2.             เด็กชายพงษพิ์ชญ ์ประดิษฐผลเลิศ     โรงเรียนชลราษฎรอาํรุง 

รางวลัเหรียญเงิน 

1.             เด็กชายพรหมพิริยะ  สุจิรัตน์                 โรงเรียนสาธิตมหาวทิยาลยัศรีนครินทรวิโรฒ ปทุมวนั 

2.             เด็กหญิงวาทิตยา  ลือศิริวฒันา           โรงเรียนบดินทรเดชา (สิงห์ สิงหเสนี) 

3.             เด็กชายอาชวิน      ชวาลา                    โรงเรียนสามเสนวิทยาลยั 

รางวลัเหรียญทองแดง 

1.             เด็กชายกวินกิตติÍ    โอฬารกิจเจริญ      โรงเรียนตากพิทยาคม 
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2.             เด็กชายณฐัธนตัถ ์มุรธาธญัลกัษณ์    โรงเรียนบดินทรเดชา (สิงห์ สิงหเสนี) 

3.             เด็กชายธรรมปพน สุขสุธรรมวงศ ์       โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลยั 

รางวลัประเภททีมระดบัชัÊนประถมศึกษา 

รางวลัชนะเลิศ 

     1.       เด็กชายพนัธ์ุธชั          อดัโดดดร                   โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 

     2.       เด็กชายพุฒิพทัธ์         สิมะโรจนกุล            โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลยัราชภฏันครราชสีมา 

     3.        เด็กชายธนดนย ์          เกษมธรรมกิจ           โรงเรียนสาธิตแห่งมหาวิทยาลยัเกษตรศาสตร์ศูนยว์ิจยัและพฒันาการศึกษา 

     4.        เด็กชายภาคิน              เรืองสนาม                 โรงเรียนจอย 

รางวลัรองชนะเลิศอนัดบั 1 

ทีมทีÉ 1 

     1.    เด็กชายเขมทิน                          อึÊงภูรีเสถียร            โรงเรียนแสงทองวิทยา 

     2.    เด็กชายสมบูรณ์                        ชยับุญญโรจน ์       โรงเรียนซางตาครู้สศึกษา 

     3.    เด็กชายอนนัดา                         อนนัตโชค               โรงเรียนสาธิตจุฬาลงกรณ์มหาวทิยาลยั ฝ่ายประถมศึกษา 

ทีมทีÉ 2 

    1.    เด็กชายพลภทัร          วฒันาอุดม             โรงเรียนโรจนวิทยม์าลาเบีÉยง 

     2.    เด็กหญิงเนธิสดา       ตัÊงยิÉงยง                  Homeschooling (Wat Khaokloy) 

     3.    เด็กชายเมชฌภทัร     ปรารถนารักษ ์       โรงเรียนวดัดอนไก่เตีÊย 

รางวลัรองชนะเลิศอนัดบั 2 

      1.    เด็กชายภทัรกร         บุญวรรโณ             โรงเรียนขจรเกียรติถลาง 

      2.    เด็กชายพชัรณฐั        คาํภากุล                 โรงเรียนศรีสุวิช 

      3.    เด็กชายวรินทร         เทพมงักร                โรงเรียนอนุบาลวดันางใน (ละเอียดอุปถมัภ)์ 

รางวลัประเภททีมระดบัชัÊนมธัยมศึกษา 

รางวลัชนะเลิศ 

      1.    เด็กชายศรัณยธ์นฐั   เอกเอีÉยมลาภ         โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลยัศรีนครินทรวิโรฒ ปทุมวนั 

      2.    เด็กชายปริญ            มิตรารัตน ์              โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลยัศรีนครินทรวโิรฒ ปทุมวนั 

      3.    เด็กหญิงปาณิสรา    โฆษิตสุรังคกุล       โรงเรียนมธัยมปัญญารัตน ์

      4.    เด็กชายธรรมปพน    สุขสุธรรมวงศ ์       โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลยั 

รางวลัรองชนะเลิศอนัดบั 1 

      1.    เด็กชายธีธชั              พิพฒัน์ธราทรชยั   โรงเรียนสามเสนวิทยาลยั 

      2.    เด็กชายสรณิจ          กิติเฉลิมเกียรติ      โรงเรียนเซนตด์อมินิก 

      3.    เด็กชายณฐัธนตัถ ์   มุรธาธญัลกัษณ์    โรงเรียนบดินทรเดชา (สิงห์ สิงหเสนี) 

      4.    เด็กชายอาชวิน         ชวาลา                    โรงเรียนสามเสนวิทยาลยั 

รางวลัรองชนะเลิศอนัดบั 2 

ทีมทีÉ 1 

      1.    เด็กชายณฏัฐชยั       ตัÊงทรงสวสัดิÍ          โรงเรียนแสงทองวิทยา 

      2.    เด็กหญิงศิรดา          อินดี                  โรงเรียนภเูก็ตวิทยาลยั 

      3.   เด็กชายพงษพิ์ชญ ์   ประดิษฐผลเลิศ       โรงเรียนชลราษฎรอาํรุง 

      4.   เด็กชายพรหมพิริยะ  สุจิรัตน์                 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลยัศรีนครินทรวโิรฒ ปทุมวนั 
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ทีมทีÉ 2 

      1.   เด็กชายบรมภคั         หลาบหนองแสง     โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลยัศรีนครินทรวโิรฒ ปทุมวนั 

      2.   เด็กชายณฏัฐพชัร์     ฐานเจริญกุล          โรงเรียนสาธิตมหาวทิยาลยัศรีนครินทรวโิรฒ ปทุมวนั 

      3.   เด็กชายกวินกิตติÍ       โอฬารกิจเจริญ      โรงเรียนตากพทิยาคม 

      4.   เด็กหญิงวาทิตยา      ลือศิริวฒันา           โรงเรียนบดินทรเดชา (สิงห์ สิงหเสนี) 


